

FINAL ANSWER KEY

Paper: 063 - The Kerala Port Department Manual
Date of Test 28-10-2025

Question1:-The arrival and departure of foreign vessels of war at minor / intermediate ports of Kerala will be communicated by the local Port officer to

കേരളത്തിലെ മൈനർ / ഇൻറർമീഡിയറ്റ് തുറമുഖങ്ങളിൽ വിദേശ യുദ്ധക്കപ്പലുകളുടെ വരവും പോക്കും പ്രാദേശിക തുറമുഖ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ അറിയിക്കും

A:-State Port Officer

സംസ്ഥാന തുറമുഖ ഓഫീസർ

B:-Chief Executive Officer

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Commodore in charge, Navy Office and State Port Officer

കമ്മന്ഡോർ ഇൻ ചാർജ്, നേവി ഓഫീസ്, സ്റ്റേറ്റ് പോർട്ട് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The duty hours of Wharf supervisor, Asst. Pier Master and Cargo supervisor will be?

വാർഫ് സൂപ്പർവൈസർ, അസിസ്റ്റന്റ് പിയർ മാസ്റ്റർ, കാർഗോ സൂപ്പർവൈസർ എന്നിവരുടെ ഡ്യൂട്ടി സമയം എന്തായിരിക്കും?

A:-8 AM to 5 PM

രാവിലെ 8 മുതൽ വൈകുന്നേരം 5 വരെ

B:-8 AM to 8 PM

രാവിലെ 8 മുതൽ വൈകുന്നേരം 8 വരെ

C:-8 AM to 6 PM

രാവിലെ 8 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ

D:-6 AM to 6 PM

രാവിലെ 6 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Fairway buoy indicates?

ഫെയർവേ ബോയ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Wreckage

അവശിഷ്ടം

B:-Danger

അപകടം

C:-Middle of the Channel/Safe water

ചാനലിൻറെ മധ്യഭാഗം/സുരക്ഷിത ജലം

D:-Isolated Danger Mark

ഒറ്റപ്പെട്ട അപകട ചിഹ്നം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-KPM form No.4 is

KPM ഫോം നമ്പർ 4 ആണ്

A:-Deposit Account

ഡെപ്പോസിറ്റ് അക്കൗണ്ട്

B:-Particulars of rent levied on lands in port limit

തുറമുഖ പരിധിയിലുള്ള ഭൂമിയിൽ ഈടാക്കുന്ന വാടകയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ

C:-Daily log

ദൈനംദിന ലോഗ്

D:-Import applications

ഇറക്കുമതി അപേക്ഷകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question5:-International Code Flag 'C' indicates?

അന്താരാഷ്ട്ര കോഡ് ഫ്ലാഗ് 'C' സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-No

ഇല്ല

B:-Yes

അതെ

C:-Stop

നിർത്തുക

D:-Danger

അപകടം

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Who is responsible to State Port Officer in all matters connected with dredge unit?

ഡ്രെഡ്ജ് യൂണിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ കാര്യങ്ങളിലും സംസ്ഥാന തുറമുഖ ഓഫീസർക്ക് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-MME

MME

B:-CME

CME

C:-DS

DS

D:-CEO

CEO

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Collision to be entered in

കൂട്ടിയിടി രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-Daily Register

ദൈനംദിന രജിസ്റ്റർ

B:-GMDSS log book

GMDSS ലോഗ് ബുക്ക്

C:-Official log book

ഓദ്യോഗിക ലോഗ് ബുക്ക്

D:-Engineers log book

എഞ്ചിനീയർമാരുടെ ലോഗ് ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Fishing vessel (under MS Act) means a ship fitted with Mechanical means of propulsion which is exclusively engaged in

മത്സ്യബന്ധന കപ്പൽ (MS ആക്ടിന് കീഴിൽ) എന്നാൽ മെക്കാനിക്കൽ പ്രൊപ്പൽഷൻ മാർഗ്ഗങ്ങൾ ഘടിപ്പിച്ച ഒരു കപ്പലാണ്, അത് ഇതിൽ മാത്രം ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-River fishing

നദി മത്സ്യബന്ധനം

B:-Deep sea trawling

ആഴക്കടൽ ട്രോളിംഗ്

C:-Sea fishing for profit

ലാഭത്തിനായുള്ള കടൽ മത്സ്യബന്ധനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Marine Board means Board of Marine enquiry convened under

മഹേൻ ബോർഡ് എന്നാൽ _____ പ്രകാരം വിളിച്ചുകൂട്ടിയ മഹേൻ അന്വേഷണം എന്ന ബോർഡ് എന്നാണ്

A:-Section 373 of MS Act

MS ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 373

B:-Section 241 of MS Act

MS ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 241

C:-Section 38 of MS Act

MS ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 38

D:-Section 42 of MS Act

MS ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 42

Correct Answer:- Option-A

Question10:-No vessel of the measurement of _____ tons or upwards shall enter leave or be moved in any port without having a pilot, HM or Asst. of Port officer.

_____ ടൺ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ വലിപ്പമുള്ള ഒരു കപ്പലും ഫൈവറ്റ്, HM അല്ലെങ്കിൽ അസിസ്റ്റന്റ് പോർട്ട് ഓഫീസർ ഇല്ലാതെ ഒരു തുറമുഖത്തും പ്രവേശിക്കുകയോ പോകുകയോ നീക്കുകയോ ചെയ്യരുത്.

A:-100T

100T

B:-200T

200T

C:-300T

300T

D:-50T

50T

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Port dues calculated in respect of vessels of less than 10 tons or Fishing boat is

10 ടണ്ണിൽ താഴെയുള്ള കപ്പലുകളുടെയോ മത്സ്യബന്ധന ബോട്ടിന്റെയോ കാര്യത്തിൽ കണക്കാക്കുന്ന തുറമുഖ ക്ഷീരീകകൾ

A:-NIL

ഇല്ല

B:-Rs.5

5 രൂപ

C:-3/4 of normal port dues

സാധാരണ തുറമുഖ ക്ഷീരീകകളുടെ 3/4

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question12:-No _____ to be granted until port charges are paid

പോർട്ട് ചാർജ്ജുകൾ അടയ്ക്കുന്നതുവരെ _____ അനുവദിക്കാൻ പാടില്ല

A:-Docking permit

ഡോക്കിംഗ് പെർമിറ്റ്

B:-Survey certificate

സർവേ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Port Clearance

പോർട്ട് ക്ലിയറൻസ്

D:-Entry

എൻട്രി

Correct Answer:- Option-C

Question13:-This act is to consolidate the enactments relating to ports and port charges

തുറമുഖങ്ങളും തുറമുഖ ചാർജ്ജുകളും സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ ഏകീകരിക്കുന്നതിനാണ് ഈ നിയമം

A:-IPA 1908

IPA 1908

B:-MS Act 1958

MS ആക്ട് 1958

C:-SOLAS

SOLAS

D:-IV Act 1917

IV ആക്ട് 1917

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Which year is the International Load Line Convention signed in London?

ലണ്ടനിൽ ഒപ്പുവച്ച അന്താരാഷ്ട്ര ലോഡ് ലൈൻ കൺവൻഷൻ ഏത് വർഷമാണ്?

A:-1958

1958

B:-1966

1966

C:-1982

1982

D:-1974

1974

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The following vessels are exempted from payment of light dues under Light House Act 1927

ലൈറ്റ് ഹൗസ് ആക്ട് 1927 പ്രകാരം ലൈറ്റ് ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് താഴെ പറയുന്ന കപ്പലുകളെ ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-PAX vessel

PAX വെസൽ

B:-Dredger

ഡ്രൈഡ്ജർ

C:-Bulk carrier

ബൾക്ക് കാരിയർ

D:-Any ship of tonnage of less than 50T

50T-ൽ താഴെ ടൺ ഭാരമുള്ള ഏതെങ്കിലും കപ്പൽ

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Who manages local Light houses?

പ്രാദേശിക ലൈറ്റ് ഹൗസുകൾ ആരാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-State Government or local authority
സംസ്ഥാന സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം
- B:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- C:-Port Department
തുറമുഖ വകുപ്പ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question17:-As per Madras/Tamil Nadu Minor Port Harbour Craft Rules 1953 Tindal includes any person in charge of a മറ്റാസ്/തമിഴ്നാട് മൈനർ പോർട്ട് ഹാർബർ ക്രാഫ്റ്റ് നിയമങ്ങൾ 1953 പ്രകാരം ടിൻഡലിൽ ഒരു വ്യക്തിയുടെ ചുമതല ഉൾപ്പെടുന്ന

- A:-Inland vessel
ഉൾനാടൻ കപ്പൽ
- B:-Harbour craft vessel
ഹാർബർ ക്രാഫ്റ്റ് കപ്പൽ
- C:-Sea going PAX vessel
കടലിലേക്ക് പോകുന്ന PAX കപ്പൽ
- D:-Fishing vessel
മത്സ്യബന്ധന കപ്പൽ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-What is the meaning of below signals of commercial code when displayed from the port flag staff as per Madras/Tamil Nadu Minor Port Harbour Craft Rules 1953? Flag F

മറ്റാസ്/തമിഴ്നാട് മൈനർ പോർട്ട് ഹാർബർ ക്രാഫ്റ്റ് നിയമങ്ങൾ 1953 പ്രകാരം പോർട്ട് ഫ്ലാഗ് സ്റ്റാഫിൽ നിന്ന് പ്രദർശിപ്പിക്കുമ്പോൾ വാണിജ്യ കോഡിൻറെ ചുവടെയുള്ള സിഗ്നലുകളുടെ അർത്ഥമെന്താണ്? ഫ്ലാഗ് F

- A:-All Harbour craft to return
തീരകെ വരേണ്ട എല്ലാ ഹാർബർ കപ്പലുകൾക്കും
- B:-Harbour craft can enter the harbour
ഹാർബർ കപ്പലുകൾക്ക് തുറമുഖത്ത് പ്രവേശിക്കാം
- C:-Harbour craft can leave the harbour
ഹാർബർ കപ്പലുകൾക്ക് തുറമുഖം വിടാം
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Marine pollution refers to സമുദ്ര മലിനീകരണം ഇതിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു

- A:-The pollution of river
നദിയുടെ മലിനീകരണം
- B:-The pollution of coastal areas
തീരദേശ പ്രദേശങ്ങളുടെ മലിനീകരണം
- C:-Pollution by dumping plastics and garbages
പ്ലാസ്റ്റിക്കുകളും മാലിന്യങ്ങളും വലിച്ചെറിയുന്നതിലൂടെയുള്ള മലിനീകരണം
- D:-The contamination of oceans and seas by harmful substances or energy negatively impacting Marine Eco systems and organisms
സമുദ്ര പരിസ്ഥിതി വ്യവസ്ഥകളെയും ജീവജാലങ്ങളെയും പ്രതികൂലമായി ബാധിക്കുന്ന ദോഷകരമായ വസ്തുക്കളോ ഊർജ്ജമോ ഉപയോഗിച്ച് സമുദ്രങ്ങളെയും കടലുകളെയും മലിനമാക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The main and most dangerous type of pollutant causing concern in ocean / river is സമുദ്രത്തിലോ നദിയിലോ ആശങ്കയുണ്ടാക്കുന്ന പ്രധാനവും ഏറ്റവും അപകടകരവുമായ മലിനീകരണം ആണ്

- A:-Food waste
ഭക്ഷ്യ മാലിന്യങ്ങൾ
- B:-Garbages
മാലിന്യങ്ങൾ
- C:-Plastics
പ്ലാസ്റ്റിക്കുകൾ
- D:-General waste
പൊതുവായ മാലിന്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-What is an oil slick? എണ്ണപ്പാടം എന്താണ്?

- A:-Thick layer of fuel oil
ഇന്ധന എണ്ണയുടെ കട്ടിയുള്ള പാളി
- B:-A thin layer of oil that is floating over a large area of the surface of the sea
കടലിൻറെ ഉപരിതലത്തിൻറെ ഒരു വലിയ പ്രദേശത്ത് പൊങ്ങിയിരിക്കുന്ന എണ്ണയുടെ നേർത്ത പാളി
- C:-Layer of oil visible at the sea beach
കടൽത്തീരത്ത് ദൃശ്യമാകുന്ന എണ്ണപ്പാടം
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Removal of oil slick from water body is done by ജലാശയത്തിൽ നിന്ന് എണ്ണപ്പാടം നീക്കം ചെയ്യുന്നത്

- A:-Pumping out water
വെള്ളം പമ്പ് ചെയ്യൽ
- B:-Chemical dispensants, oil booms and skimmers
കെമിക്കൽ ഡിസ്പെൻസർകൾ, ഓയിൽ ബുമുകൾ, സ്കീമ്മറുകൾ
- C:-Sawdust
സോഡസ്റ്റ്
- D:-Unable to remove
നീക്കം ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Coastal Regulation Zone (CRZ) shall apply to the land area between High Tide Line (HTL) to _____ metres or width of the creek. തീരദേശ നിയന്ത്രണ മേഖല (CRZ) ഹൈ ടൈഡ് ലൈൻ (HTL) മുതൽ _____ മീറ്റർ അല്ലെങ്കിൽ അരുവിയുടെ വീതി വരെയുള്ള കരപ്രദേശത്തിന് ബാധകമാകും.

- A:-10 m
10 മീ
- B:-22 m
22 മീ
- C:-49 m
49 മീ

D:-50 m
50 മീ

Correct Answer:- Option-D

Question24:-The area classified under CRZ which are environmentally most critical are

CRZ പ്രകാരം തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നതും പരിസ്ഥിതിക്ക് ഏറ്റവും നിർണായകവുമായ പ്രദേശങ്ങൾ ഇവയാണ്

A:-CRZ II

CRZ II

B:-CRZ - III A

CRZ - III A

C:-CRZ - IV B

CRZ - IV B

D:-CRZ - 1

CRZ - 1

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The water body in Kerala which is coming under Critically Vulnerable Coastal Area (CVCA) under CRZ is?

CRZ പ്രകാരം ഗുരുതരമായി ദുർബലമായ തീരദേശ മേഖല (CVCA) യിൽ വരുന്ന കേരളത്തിലെ ജലാശയം ഏതാണ്?

A:-Sundarban region

സുന്ദർബൻ മേഖല

B:-Godavari

ഗോദാവരി

C:-Vembanad lake

വേമ്പനാട് തടാകം

D:-Periyar

പെരിയാർ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Based on Indian Port Act 1908 port dues on vessels in ballast is not to be charged by port

1908 ലെ ഇന്ത്യൻ തുറമുഖ നിയമത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി, ബാലസ്റ്റിലുള്ള കപ്പലുകളുടെ തുറമുഖ കടിശ്ശിക തുറമുഖം ഈടാക്കേണ്ടതല്ല

A:-The statement is false

പ്രസ്താവന തെറ്റാണ്

B:-The statement is true

പ്രസ്താവന ശരിയാണ്

C:-The statement is almost correct

പ്രസ്താവന ഏതാണ്ട് ശരിയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Which is the act to consolidate the enactment relating to Ports, pilotage charges and port charges?

തുറമുഖങ്ങൾ, പൈലറ്റേജ് ചാർജ്ജുകൾ, തുറമുഖ ചാർജ്ജുകൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമനിർമ്മാണത്തെ ഏകീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ആക്ട് ഏതാണ്?

A:-MS Act 1958

MS ആക്ട് 1958

B:-IV Act 2021

IV ആക്ട് 2021

C:-Act No.15 of 1908

1908 ലെ ആക്ട് നമ്പർ 15

D:-Indian Light House Act

ഇന്ത്യൻ ലൈറ്റ് ഹൗസ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Dock Workers Safety Act and Rules refers to

ഡോക്ക് വർക്കർ സേഫ്റ്റി ആക്ടും നിയമങ്ങളും ഇതിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു

A:-Safety on board ship

കപ്പലിലെ സുരക്ഷ

B:-Safety in repair yard

റിപ്പയർ യാർഡിലെ സുരക്ഷ

C:-Safety during enclosed space entry

അടച്ചിട്ട സ്ഥല പ്രവേശന സമയത്ത് സുരക്ഷ

D:-Ensure the well being of dock workers by minimising risk associated with dock work

ഡോക്ക് വർക്കർമാരായി ബന്ധപ്പെട്ട അപകടസാധ്യത കുറയ്ക്കുന്നതിലൂടെ ഡോക്ക് തൊഴിലാളികളുടെ ക്ഷേമം ഉറപ്പാക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Any mechanically propelled Inland vessel (as per Inland Vessel Amendment act 2007) used or adapted to be used for the carriage of cargo for hire or reward is

വാടകയ്ക്കോ പ്രതിഫലത്തിനോ വേണ്ടി ചരക്ക് കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ഉപയോഗിക്കാൻ അനുയോജ്യമായതോ ആയ ഏതെങ്കിലും യാന്ത്രികമായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഉൾനാടൻ കപ്പലാണ് (ഇൻലാൻഡ് വെസൽ റേഗുലേറ്റി നിയമം 2007 പ്രകാരം)

A:-Public service vessel

പൊതു സേവന കപ്പൽ

B:-Goods service vessel

ഗുഡ്സ് സർവീസ് കപ്പൽ

C:-PAX vessel

PAX കപ്പൽ

D:-Cargo barge

കാർഗോ ബാർജ്

Correct Answer:- Option-B

Question30:-As per KIV Rules 2010 every Inland vessels shall be registered with the registering authority appointed by the Government under section _____ of the Inland Vessel Act 1917.

KIV നിയമങ്ങൾ 2010 പ്രകാരം എല്ലാ ഉൾനാടൻ കപ്പലുകളും 1917 ലെ ഇൻലാൻഡ് വെസൽ ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം സർക്കാർ നിയമിച്ച രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം.

A:-19B

19B

B:-18A

18A

C:-19A

19A

D:-54C

54C

Correct Answer:- Option-A

Question31:-The top mark of isolated danger mark is two

ഒറ്റപ്പെട്ട അപകട ചിഹ്നത്തിൻറെ മുകളിലെ അടയാളം രണ്ടാണ്

A:-Blue Spheres

നീല ഗോളങ്ങൾ

B:-Red Spheres

ചുവന്ന ഗോളങ്ങൾ

C:-Black spheres

കറുത്ത ഗോളങ്ങൾ

D:-White over red sphere

ചുവപ്പ് ഗോളത്തിന് മുകളിൽ വെള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Ordinarily only decked vessel of length exceeding _____ metres shall be allowed to ply during foul season

ഘോര സീസണിൽ സാധാരണയായി _____ മീറ്ററിൽ കൂടുതൽ നീളമുള്ള ഡെക്ക് ചെയ്ത പാത്രങ്ങൾ മാത്രമേ ഓടിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നു

A:-10 m

10 മീ

B:-12 m

12 മീ

C:-50 m

50 മീ

D:-20 m

20 മീ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Inland Vessel intended for the Carriage of petroleum in bulk and petroleum products shall comply with the Indian Petroleum act of _____ (year).

പെട്രോളിയം ബൾക്കായും പെട്രോളിയം ഉൽപ്പന്നങ്ങളായും കൊണ്ടുപോകാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഉൾനാടൻ കപ്പൽ _____ (വർഷം) ലെ ഇന്ത്യൻ പെട്രോളിയം ആക്ട് പാലിക്കണം.

A:-1938

1938

B:-1958

1958

C:-1934

1934

D:-2021

2021

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Positive stability means

പോസിറ്റീവ് സ്റ്റേബിലിറ്റി എന്നാൽ

A:-G above M

G ന് മുകളിൽ M

B:-M above G

M ന് മുകളിൽ G

C:-M = G

M = G

D:-B = M

B = M

Correct Answer:- Option-B

Question35:-The arc of visibility of side light

സൈഡ് ലൈറ്റിന്റെ ദൃശ്യപരതയുടെ ആർക്ക്

A:-112.5°

112.5°

B:-135°

135°

C:-220°

220°

D:-360°

360°

Correct Answer:- Option-A

Question36:-_____ will be responsible that the lighting conductors of lighthouses are kept in good order and are tested periodically.

ലൈറ്റ് ഹൗസുകളുടെ ലൈറ്റിംഗ് കണ്ടക്ടറുകൾ നല്ല ക്രമത്തിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും ഇടയ്ക്കിടെ പരിശോധിക്കുകയും ചെയ്യുന്നുവെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ _____ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും.

A:-Conservator

കൺസർവേറ്റർ

B:-Pier Master

പിയർ മാസ്റ്റർ

C:-Purser

പർസർ

D:-Port officers

പോർട്ട് ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-As per the MS Act 1958 "Master" includes any person having _____? Complete the sentence.

MS ആക്ട് 1958 പ്രകാരം "മാസ്റ്റർ" എന്നതിൽ _____ ഉള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ഉൾപ്പെടുന്നു? വാചകം പൂർത്തിയാക്കുക.

A:-Technical control of the ship

കപ്പലിന്റെ സാങ്കേതിക നിയന്ത്രണം

B:-Ownership of the ship

കപ്പലിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം

C:-Certificate of competency as Master

മാസ്റ്റർ എന്ന നിലയിൽ യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Command or charge of a ship (except a pilot or Harbour Master)

ഒരു കപ്പലിന്റെ കമാൻഡ് അല്ലെങ്കിൽ ചാർജ് (ഒരു പൈലറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ഹാർബർ മാസ്റ്റർ ഒഴികെ)

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Merchant Ship Act 1958 defines "Passenger ship" means a ship carrying more than _____ Passengers.

മർച്ചന്റ് ഷിപ്പ് ആക്ട് 1958 ൽ "പാസഞ്ചർ ഷിപ്പ്" എന്നാൽ _____ ൽ കൂടുതൽ യാത്രക്കാരെ വഹിക്കുന്ന ഒരു കപ്പൽ എന്നാണ് നിർവചിക്കുന്നത്.

A:-13

13

B:-10

10

C:-12

12

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Who is authorized to collect light house dues and issue receipts as per Indian Light House Act 1927?

ഇന്ത്യൻ ലൈറ്റ് ഹൗസ് ആക്ട് 1927 പ്രകാരം ലൈറ്റ് ഹൗസ് കടശ്ശികകൾ ശേഖരിക്കാനും രസീതുകൾ നൽകാനും ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Port Conservator

പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർ

B:-Port officer

പോർട്ട് ഓഫീസർ

C:-Agent

ഏജൻ്റ്

D:-Customs Collector

കസ്റ്റംസ് കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question40:-The Inland Vessels Bill 2021 was introduced in Lok Sabha on 22.07.2021 to replace

2021 ജൂലൈ 22-ന് ഇൻലാൻഡ് വെസൽസ് ബിൽ 2021 ലോകസഭയിൽ _____ പകരം വയ്ക്കാൻ അവതരിപ്പിച്ചു

A:-KIV Rules 2010

KIV നിയമങ്ങൾ 2010

B:-IV Rules 2021

IV നിയമങ്ങൾ 2021

C:-IV Act 1917

IV ആക്ട് 1917

D:-Harbour Craft Rules 1970

ഹാർബർ ക്രാഫ്റ്റ് നിയമങ്ങൾ 1970

Correct Answer:- Option-C

Question41:-"Inland Water" as per IV 1917 and Amendment Act 2007 means?

1917 ലെ IV ഉം 2007 ലെ ഭേദഗതി നിയമവും അനുസരിച്ച് "ഉൾനാടൻ ജലം" എന്നതിൻ്റെ അർത്ഥമെന്താണ്?

A:-12 NM from shore

കരയിൽ നിന്ന് 12 NM

B:-Area within port limits

ഇറമുഖ പരിധിക്കുള്ളിലെ വിസ്തീർണ്ണം

C:-Any Canal, River Lake or other navigable water within State

സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിലെ ഏതെങ്കിലും കനാൽ, നദീതടങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് സഞ്ചാരയോഗ്യമായ ജലം

D:-4 NM from Tide limit

വേലിയേറ്റ പരിധിയിൽ നിന്ന് 4 NM

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The bills for contingent expenditure that require the counter signature of the controlling authority before payment shall be drawn in form no.

പണമടയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് നിയന്ത്രണ അതോറിറ്റിയുടെ കൗണ്ടർ ഒപ്പ് ആവശ്യമുള്ള കണ്ടിജൻ്റ് ചെലവുകൾക്കുള്ള ബില്ലുകൾ ഫോം നമ്പറിൽ വരയ്ക്കും.

A:-T R 59

T R 59

B:-T R 02

T R 02

C:-T R 05

T R 05

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Permanent non pensionable employees of the port department in the Malabar area will be given pensionary benefits under KSR with effect from

മലബാർ പ്രദേശത്തെ ഇറമുഖ വകുപ്പിലെ പെൻഷൻ ലഭിക്കാത്ത സ്ഥിര ജീവനക്കാർക്ക് KSR പ്രകാരം പെൻഷനറി ആനുകൂല്യങ്ങൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീതിയിൽ നൽകും

A:-25th Nov 1959

1959 നവംബർ 25

B:-25th Nov 1976

1976 നവംബർ 25

C:-1st Jan 1999

1999 ഓഗസ്റ്റ് 23

D:-23rd Aug 2000

2000 ഓഗസ്റ്റ് 23

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Any change in crew or carrying capacity of any Harbour Craft to be reported by the owner to

ഏതെങ്കിലും ഹാർബർ ക്രാഫ്റ്റിൻ്റെ ക്രൂവിലോ കാര്യവിഭാഗം കപ്പാസിറ്റിയിലോ എന്തെങ്കിലും മാറ്റം ഉണ്ടെങ്കിൽ ഉടമ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം

A:-Port Authority

പോർട്ട് അതോറിറ്റി

B:-Surveyor

സർവേയർ

C:-Registering officer

രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Agent

ഏജൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Application for the occupation / rent of port land should be in KPM form No.

ഇറമുഖ ഭൂമിയുടെ അധിനിവേശം / വാടകയ്ക്കുള്ള അപേക്ഷ KPM ഫോം നമ്പറിൽ ആയിരിക്കണം.

A:-46

46

B:-48

48

C:-33

33

D:-21

21

Correct Answer:- Option-A

Question46:-This is not a local light house?

ഇത് ഒരു ലോക്കൽ ലൈറ്റ് ഹൗസ് അല്ലേ?

A:-Calicut

കാലിക്കറ്റ്

B:-Ponnani

പൊന്നാനി

C:-Badagara

ബഡഗര

D:-Cochin

കൊച്ചി

Correct Answer:- Option-D

Question47:-On all goods warehoused, warehouse rent will be charged free for the first _____ days.

വെയർഹൗസിലുള്ള എല്ലാ സാധനങ്ങൾക്കും, ആദ്യത്തെ _____ ദിവസങ്ങൾക്ക് വെയർഹൗസ് വാടക സൗജന്യമായി ഈടാക്കും.

A:-6 days

6 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-2 days

2 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-In case of imports the officer in charge of port shall whenever finds it necessary can issue notice to the owner / consignee or agent to remove the goods and pay rent within a specified time not exceeding _____ days

ഇറക്കുമതിയുടെ കാര്യത്തിൽ, ഇറക്കുമതിന്റെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് ആവശ്യമെന്ന് തോന്നുമ്പോഴെല്ലാം, _____ ദിവസത്തിൽ കൂടാത്ത ഒരു നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സാധനങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യാനും വാടക നൽകാനും ഉടമയ്ക്കോ / കൺസൈനിക്കോ അല്ലെങ്കിൽ ഏജൻറിനോ നോട്ടീസ് നൽകും.

A:-12 days

12 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-3 weeks

3 ആഴ്ച

D:-1 week

1 ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Certificate of competency as Syrang and Engine drivers granted under the Harbour Craft Rules are not valid for

ഹാർബർ ക്രാഫ്റ്റ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള സിറാങ്ങുകളും എഞ്ചിൻ പ്രൈവർമാരുമുള്ള യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇവയ്ക്ക് സാധുതയുള്ളതല്ല

A:-Seagoing vessels

സീഗോയിംഗ് വെസ്സുകൾ

B:-Pleasure vessels inside harbour

ഹാർബറിനുള്ളിലെ പ്ലഷർ വെസ്സുകൾ

C:-Inland fishing vessels

ഉൾനാടൻ മത്സ്യബന്ധന വെസ്സുകൾ

D:-Inland Dredgers

ഉൾനാടൻ ഡ്രൈഡ്ജറുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Port Conservators and Pier Masters shall wear _____ numbers of five pointed stars on each shoulder as uniform.

പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർമാർക്കും പിയർ മാസ്റ്റർമാർക്കും യൂണിഫോമായി ഓരോ തോളിലും അഞ്ച് പോയിന്റുള്ള നക്ഷത്രങ്ങളുടെ _____ നമ്പറുകൾ ധരിക്കണം.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-1

1

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Before a work is commenced in port the following conditions should be fulfilled.

ഇറക്കുമതി ഒരു പ്രവൃത്തി ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഇനിപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കണം.

A:-The AS has been obtained

AS ലഭിച്ചു

B:-TS has been obtained

TS ലഭിച്ചു

C:-The fund have been allotted

ഫണ്ട് അനുവദിച്ചു

D:-All the above (1, 2 and 3)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (1, 2, 3)

Correct Answer:- Option-D

Question52:-All Government tugs and dredgers should be inspected by Port officers and conservators jointly with Dredging Superintendents once every _____ months?

എല്ലാ സർക്കാർ ടഗുകളും ഡ്രൈഡ്ജറുകളും പോർട്ട് ഓഫീസർമാരും കൺസർവേറ്റർമാരും ഡ്രൈഡ്ജിംഗ് സൂപ്രണ്ടുകളുമായി സംയുക്തമായി _____ മാസത്തിലൊരിക്കൽ പരിശോധിക്കണം.

A:-2

2

B:-3

3

C:-12

12

D:-6

6

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Government lands available within the compounds of Government offices and residential Bungalows, Guest houses, Camp sheds and other Government buildings except those under _____ department shall be leased out temporarily on yearly basis for cultivation/food crop.

സർക്കാർ ഓഫീസുകളുടെയും റെസിഡൻഷ്യൽ ബംഗ്ലാവുകളുടെയും, ഗസ്റ്റ് ഹൗസുകളുടെയും, ക്യാമ്പ് ഷെഡുകളുടെയും, _____ വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ളവ ഒഴികെയുള്ള മറ്റ് സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളുടെയും കോമ്പൗണ്ടിനുള്ളിൽ ലഭ്യമായ സർക്കാർ ഭൂമി കൃഷി/ഭക്ഷ്യവിളകൾക്കായി വാർഷികാടിസ്ഥാനത്തിൽ താൽക്കാലികമായി പാട്ടത്തിന് നൽകും.

A:-Port

ഇറക്കുമതി

B:-Revenue

റവന്യൂ

C:-Police

പോലീസ്

D:-LSGD

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question54:-International Maritime Organizations consists of

അന്താരാഷ്ട്ര സമുദ്ര സംഘടനകളിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-All member states

എല്ലാ അംഗരാജ്യങ്ങളും

B:-The Assembly, Council and Committees

അസംബ്ലി, കൗൺസിൽ, കമ്മിറ്റികൾ

C:-Committees and Subcommittees

കമ്മിറ്റികളും ഉപസമിതികളും

D:-Chairman and Technical wings

ചെയർമാനും സാങ്കേതിക വിഭാഗങ്ങളും

Correct Answer:- Option-B

Question55:-IMO is a specialized agency focused on

IMO എന്നത് ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിച്ച ഒരു പ്രത്യേക ഏജൻസിയാണ്

A:-Safety of Shipping

ഷിപ്പിംഗിന്റെ ഭദ്രത

B:-Security of Shipping

ഷിപ്പിംഗിന്റെ സുരക്ഷ

C:-Safety and Security of International shipping and Prevent Marine pollution

അന്താരാഷ്ട്ര ഷിപ്പിംഗിന്റെ ഭദ്രതയും സുരക്ഷയും സമുദ്ര മലിനീകരണവും തടയുക

D:-To prevent Marine pollution

സമുദ്ര മലിനീകരണം തടയുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The tonnage of sailing vessel is ascertained in accordance with _____ rule.

കപ്പലിന്റെ ടൺ _____ റൂൾ അനുസരിച്ച് നിർണ്ണയിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Load line rules

ലോഡ് ലൈൻ നിയമങ്ങൾ

B:-Registration of Sailing Vessel Rules 1960

സെയിലിംഗ് കപ്പലുകളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ 1960

C:-Sailing Vessels Freeboard Rules

സെയിലിംഗ് കപ്പലുകളുടെ ഫ്രീബോർഡ് നിയമങ്ങൾ

D:-Merchant shipping tonnage measurement of Sailing Vessel Rule 1960

സെയിലിംഗ് കപ്പലുകളുടെ മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് ടൺ അളക്കൽ നിയമം 1960

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The date on which MS (Registration of Sailing Vessel Rules) 1960 came into force?

MS (സെയിലിംഗ് കപ്പലിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ) 1960 പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി?

A:-1st January 1961

1961 ജനുവരി 1

B:-6th July 1961

1961 ജൂലൈ 6

C:-1st January 1960

1960 ജനുവരി 1

D:-1st December 1960

1960 ഡിസംബർ 1

Correct Answer:- Option-A

Question58:-A freeboard certificate issued under Rule 9 as per assignment of free board rules for sailing vessels (1960) is valid for a period of _____ years?

സെയിലിംഗ് കപ്പലുകൾക്കുള്ള ഫ്രീ ബോർഡ് നിയമങ്ങളുടെ അസൈൻമെന്റ് (1960) പ്രകാരം റൂൾ 9 പ്രകാരം നൽകിയ ഫ്രീബോർഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ വർഷത്തേക്ക് സാധുതയുള്ളതാണോ?

A:-2

2

B:-1

1

C:-3

3

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question59:-What is the freeboard computed for open type sailing vessels for a length of 100 feet as per Assignment of Freeboard Rules?

ഫ്രീബോർഡ് നിയമങ്ങളുടെ അസൈൻമെന്റ് പ്രകാരം 100 അടി നീളമുള്ള ഓപ്പൺ ടൈപ്പ് സെയിലിംഗ് കപ്പലുകൾക്ക് ഫ്രീബോർഡ് കണക്കാക്കുന്നത് എന്താണ്?

A:-40 inches

40 ഇഞ്ച്

B:-52 inches

52 ഇഞ്ച്

C:-40.75 inches

40.75 ഇഞ്ച്

D:-42 inches

42 ഇഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The name of the vessel (as per Merchant Shipping Registration of Sailing Vessel Rules) under which it has been registered shall not, after such registry, be altered or changed except with the approval of

രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കപ്പലിന്റെ പേര് (സെയിലിംഗ് കപ്പലിന്റെ മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്) അത്തരം രജിസ്ട്രിക്ക് ശേഷം, ഭാഗികമായോ പൂർണ്ണമായോ മാറ്റാൻ പാടില്ല, _____ അംഗീകാരത്തോടെയല്ലാതെ

A:-Port Pilot

പോർട്ട് പൈലറ്റ്

B:-Owner

ഉടമ

C:-Port Officer / Port Conservator

പോർട്ട് ഓഫീസർ / പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർ

D:-Registrar

രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Refer to Merchant Shipping (Registration of Sailing vessels Rules 1960) the name of the vessel by which it is registered and its official Number assigned shall be painted in _____ colour

മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് (സെയിലിംഗ് വെസ്സലുകളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നിയമങ്ങൾ 1960) കാണുക, അത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കുന്ന കപ്പലിന്റെ പേരും അതിന്റെ ഔദ്യോഗിക നമ്പറും _____ നിറത്തിൽ പെയിന്റ് ചെയ്യണം.

A:-Black paint in white background

വെളുത്ത പശ്ചാത്തലത്തിൽ കറുത്ത പെയിന്റ്

B:-Red paint in white background

വെളുത്ത പശ്ചാത്തലത്തിൽ ചുവന്ന പെയിന്റ്

C:-White oil colour against black background

കറുത്ത പശ്ചാത്തലത്തിൽ വെളുത്ത എണ്ണ നിറം

D:-Yellow oil colour against black background

കറുത്ത പശ്ചാത്തലത്തിൽ മഞ്ഞ എണ്ണ നിറം

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Minimum number of the buoys to be carried on board a cargo ship in accordance with Merchant Shipping (LSA) Rules for vessel of less than 100 m

100 മീറ്ററിൽ താഴെയുള്ള കപ്പലിന് മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് (LSA) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഒരു ചരക്ക് കപ്പലിൽ കൊണ്ടുപോകേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ബോയ്കളുടെ എണ്ണം

A:-8 Nos.

8 എണ്ണം

B:-5 Nos.

5 എണ്ണം

C:-10 Nos.

10 എണ്ണം

D:-One for each person

ഓരോ വ്യക്തിക്കും ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Every PAX ship shall be provided with Training Manual complying with the 11th schedule of Merchant Shipping (LSA-Life saving appliances) rules which shall be placed in _____? (location)

മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് (LSA-ലൈഫ് സേവിംഗ് അപ്ലൈൻസസ്) നിയമങ്ങളുടെ 11-ാം ഷെഡ്യൂൾ പാലിക്കുന്ന പരിശീലന മാനുവൽ ഓരോ PAX കപ്പലിനും നൽകും, അത് _____? (സ്ഥലം)ൽ സ്ഥാപിക്കും.

A:-Engine room

എഞ്ചിൻ റൂം

B:-Bridge room

ബ്രിഡ്ജ് റൂം

C:-Pump

പമ്പ്

D:-Crew mess room and recreation room

ക്രൂ മെസ് റൂം വിനോദ മുറിയും

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Survival craft means the following

സർവൈവൽ ക്രാഫ്റ്റ് എന്നാൽ എന്നതിൻറെ അർത്ഥം

A:-Life buoy

ലൈഫ് ബോയ്

B:-Life Jacket

ലൈഫ് ജാക്കറ്റ്

C:-Life raft

ലൈഫ് റാഫ്റ്റ്

D:-Life boat and life raft

ലൈഫ് ബോട്ടും ലൈഫ് റാഫ്റ്റും

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Distressed seaman shall be given a relief and maintenance till arrangements are made for his

ദുരിതത്തിലായ നാവികന് അയാൾക്ക് വേണ്ട ശ്രമീകരണങ്ങൾ ചെയ്യുന്നതുവരെ ആശ്വാസവും പരിപാലനവും നൽകും

A:-Salary

ശമ്പളം

B:-Conveyance to his house

അയാളുടെ വീട്ടിലേക്ക് യാത്രാ സൗകര്യം

C:-Return to proper return port or till a suitable employment is found

ശരിയായ റിട്ടേൺ പോർട്ടിലേക്ക് മടങ്ങുക അല്ലെങ്കിൽ അനുയോജ്യമായ ഒരു തൊഴിൽ കണ്ടെത്തുന്നതുവരെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The officer authorized to give relief and maintenance to a distressed seaman as per Merchant Shipping (Distressed Seaman) Rules 1960

1960 ലെ മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് (ദുരിതത്തിലായ നാവികൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ദുരിതത്തിലായ ഒരു നാവികന് ആശ്വാസവും പരിപാലനവും നൽകാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ്

A:-Surveyor

സർവേയർ

B:-Pier Master

പിയർ മാസ്റ്റർ

C:-General Manager of the Company

കമ്പനിയുടെ ജനറൽ മാനേജർ

D:-Indian Consular Officer

ഇന്ത്യൻ കോൺസുലർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-The limit of Territorial sea

ടെറിട്ടോറിയൽ കടലിൻറെ പരിധി

A:-10 NM

10 NM

B:-12 NM

12 NM

C:-20 NM

20 NM

D:-250 NM

250 NM

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Refer to UNCLOS the normal base line for measuring the breadth of the territorial sea is the

ടെറിട്ടോറിയൽ കടലിൻറെ വീതി അളക്കുന്നതിനുള്ള സാധാരണ ബേസ് ലൈൻ UNCLOS കാണുക

A:-High water limit

ഉയർന്ന ജല പരിധി

B:-Distance of 5 NM from beach

ബീച്ചിൽ നിന്ന് 5 NM ദൂരം

C:-Low water line

താഴ്ന്ന ജലരേഖ

D:-MHWS

MHWS

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Breadth of exclusive economic zone shall not extend _____ NM from the base line.

എക്സക്യൂസിവ് ഇക്കോണാമിക് സോണിൻറെ വീതി ബേസ് ലൈനിൽ നിന്ന് _____ NM വരെ വ്യാപിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-200 NM

200 NM

B:-100 NM

100 NM

C:-12 NM

12 NM

D:-500 NM

500 NM

Correct Answer:- Option-A

Question70:-As per United Nations Convention on laws of seas Freedom of high seas refers to

ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സമുദ്ര നിയമങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള കൺവെൻഷൻ പ്രകാരം ഉയർന്ന സമുദ്രങ്ങളുടെ സ്വാതന്ത്ര്യം എന്നതിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു

A:-Freedom of navigation only

നാവിഗേഷൻ സ്വാതന്ത്ര്യം മാത്രം

B:-Freedom of overflight

ഓവർഫ്ലൈറ്റ് സ്വാതന്ത്ര്യം

C:-Freedom to lay submarine cable, pipeline, fishing etc

അന്തർവാഹിനി കേബിൾ, പൈപ്പ് ലൈൻ, മത്സ്യബന്ധനം മുതലായവ സ്ഥാപിക്കാനുള്ള

D:-All the above (1+2+3)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (1+2+3)

Correct Answer:- Option-D

Question71:-What is a protocol in Maritime laws and regulations?

സമുദ്ര നിയമങ്ങളിലും നിയന്ത്രണങ്ങളിലും ഒരു പ്രോട്ടോക്കോൾ എന്താണ്?

A:-Established law

സ്ഥാപിത നിയമം

B:-Agreement between States

സംസ്ഥാനങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള കരാർ

C:-Convention

കൺവെൻഷൻ

D:-It is one of the ways in which a convention can be modified

ഒരു കൺവെൻഷൻ പരിഷ്കരിക്കാൻ കഴിയുന്ന വഴികളിൽ ഒന്നാണിത്

Correct Answer:- Option-D

Question72:-The expanded form of "CDC" in terms of Merchant Shipping?

മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗിന്റെ കാര്യത്തിൽ "CDC" യുടെ വിപുലീകൃത രൂപം?

A:-Complete Discharge Certificate

പൂർണ്ണ ഡിസ്ചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Continuous Discharge Certificate

തുടർച്ചയായ ഡിസ്ചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Certificate of Discharge on Board

ബോർഡിലെ ഡിസ്ചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question73:-A CDC granted under MS (CDC Rules) shall be valid till

MS (CDC റൂളുകൾ) പ്രകാരം അനുവദിച്ച ഒരു CDC-ക്ക് _____ സാധുതയുണ്ടായിരിക്കും

A:-2 years

2 വർഷം

B:-7 years

7 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-It is withdrawn cancelled or suspended under these rules

ഈ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഇത് പിന്വലിക്കുകയോ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question74:-For the purpose of issue of CDC the code of Bombay is

CDC യുടെ ഇഷ്യൂവിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ബോംബെയുടെ കോഡ് ആണ്

A:-MV

MV

B:-BY

BY

C:-BO

BO

D:-BA

BA

Correct Answer:- Option-B

Question75:-The officer of the port who is authorized to make enquiry with regard to jettisoning of cargo from sailing vessel vide section 4 of MS Act 1958.

MS ആക്ട് 1958 ലെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം കപ്പലിൽ നിന്ന് ചരക്ക് നീക്കം ചെയ്യുന്നത് സംബന്ധിച്ച് അന്വേഷണം നടത്താൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ തുറമുഖ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

A:-Port officer, Trivandrum

തുറമുഖ ഓഫീസർ, തിരുവനന്തപുരം

B:-Port Officer, Calicut

തുറമുഖ ഓഫീസർ, കാലിക്കറ്റ്

C:-Port Officer, Azhikkal

തുറമുഖ ഓഫീസർ, അഴിക്കൽ

D:-Port Conservator Beypore

തുറമുഖ കൺസർവേറ്റർ ബേപ്പൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Overtime fees payable to the employees of Port department are governed by the rules in Appendix _____ of the Port Manual

തുറമുഖ വകുപ്പിലെ ജീവനക്കാർക്ക് നൽകേണ്ട ഓവർടൈം ഫീസ് പോർട്ട് മാനുവലിന്റെ അനുബന്ധം _____ ലെ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് നിയന്ത്രിക്കുന്നത്

A:-Appendix VII

അനുബന്ധം VII

B:-Appendix IX

അനുബന്ധം IX

C:-Appendix VI

അനുബന്ധം VI

D:-Appendix I

അനുബന്ധം I

Correct Answer:- Option-C

Question77:-The validity of an Inland Vessel Survey certificate is

ഒരു ഉൾനാടൻ വെസൽ സർവേ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത

A:-2 years

2 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Total Number of Port of registries under Kerala Maritime Board/Ports Kerala

കേരള മാരിടൈം ബോർഡ്/ഇന്ത്യൻ കേരളത്തിന് കീഴിലുള്ള ആകെ ഇന്ത്യൻ രജിസ്ട്രികളുടെ എണ്ണം

A:-2

2

B:-6

6

C:-7

7

D:-3

3

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Who is the competent authority constituted under section 3 of IWAI Act 1985 for exercising or discharging the powers, authority or duties conferred by IV Act 2021?

IV ആക്ട് 2021 പ്രകാരം നൽകുന്ന അധികാരങ്ങൾ, അധികാരം അല്ലെങ്കിൽ കടമകൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിനോ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനോ വേണ്ടി 1985 ലെ IWAI ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

A:-IWAI

IWAI

B:-CIFNET

CIFNET

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Inland Navigation Corporation

ഇൻലാൻഡ് നാവിഗേഷൻ കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-How often Life raft of an inland vessel is serviced?

ഒരു ഉൾനാടൻ കപ്പലിൻറെ ലൈഫ് റാഫ്റ്റ് എത്ര തവണ സർവീസ് ചെയ്യുന്നു?

A:-2 years

2 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The colour of Port hand lights during night in a port?

ഒരു ഇന്ത്യൻ രാത്രിയിൽ പോർട്ട് ഹാൻഡ് ലൈറ്റുകളുടെ നിറം എന്താണ്?

A:-Green

പച്ച

B:-Yellow

മഞ്ഞ

C:-Red

ചുവപ്പ്

D:-White

വെള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The latest Manual developed jointly by IMO and ICAO under search and rescue convention is

സെർച്ച് ആൻഡ് റെസ്ക്യൂ കൺവെൻഷൻറെ കീഴിൽ IMO യും ICAO യും സംയുക്തമായി വികസിപ്പിച്ചെടുത്ത ഏറ്റവും പുതിയ മാനുവൽ ഇതാണ്

A:-MERSAR

MERSAR

B:-SAR MANUAL

SAR MANUAL

C:-COMSAR

COMSAR

D:-IAMSAR

IAMSAR

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The Government Agency responsible for executing / Co-ordinating Search and Rescue (S & R) Mission in the Indian Maritime Search and Rescue Region (ISRR).

ഇന്ത്യൻ മാരിടൈം സെർച്ച് ആൻഡ് റെസ്ക്യൂ മേഖലയിൽ (ISRR) സെർച്ച് ആൻഡ് റെസ്ക്യൂ (S & R) ദൗത്യം നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനും ഏകോപിപ്പിക്കുന്നതിനും ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള സർക്കാർ ഏജൻസി

A:-Indian Navy

ഇന്ത്യൻ നാവികസേന

B:-Indian Military

ഇന്ത്യൻ മിലിട്ടറി

C:-Indian Coastguard

ഇന്ത്യൻ കോസ്റ്റ് ഗാർഡ്

D:-DG Shipping

DG ഷിപ്പിംഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Who is responsible to issue Merchant Shipping Notices and Circulars in India?

ഇന്ത്യയിൽ മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് നോട്ടീസുകളും സർക്കുലറുകളും പുറപ്പെടുവിക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-MMD

MMD

B:-Cochin Port Department

കൊച്ചി ഇന്ത്യൻ വകുപ്പ്

C:-DG Shipping

ഡിജി ഷിപ്പിംഗ്

D:-Regional Sailing Office

റിജിയണൽ സെയിലിംഗ് ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Major port has been defined in Section 3 (8) of the _____ Act

_____ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3(8) ൽ മേജർ പോർട്ട് നിർവ്വചിച്ചിട്ടുണ്ട്

A:-MS Act 1958

MS ആക്ട് 1958

B:-IV Act 1917

IV ആക്ട് 1917

C:-Indian Port Act 1908

ഇന്ത്യൻ പോർട്ട് ആക്ട് 1908

D:-Coastal Shipping Act

കോസ്റ്റൽ ഷിപ്പിംഗ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Which department is responsible for the conservancy of all Minor Ports in Kerala?

കേരളത്തിലെ എല്ലാ ചെറുകിട തുറമുഖങ്ങളുടെയും സംരക്ഷണത്തിന് ഏത് വകുപ്പാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Cochin Port Trust

കൊച്ചിൻ പോർട്ട് ട്രസ്റ്റ്

B:-Kerala Shipping Corporation

കേരള ഷിപ്പിംഗ് കോർപ്പറേഷൻ

C:-Madras Minor Port Authority

മദ്രാസ് മൈനർ പോർട്ട് അതോറിറ്റി

D:-Port Department, Kerala

തുറമുഖ വകുപ്പ്, കേരളം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Section 39 (1) of the Indian Port Act 1908 requires that within ____ hours after any vessels arrival within any port limit is liable to pay port dues as per the rate in existence.

ഏതെങ്കിലും കപ്പലുകൾ ഏതെങ്കിലും തുറമുഖ പരിധിക്കുള്ളിൽ എത്തിച്ചേർന്നതിന് ശേഷം _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ നിലവിലുള്ള നിരക്ക് അനുസരിച്ച് തുറമുഖ കടശ്ശിക അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണെന്ന് 1908 ലെ ഇന്ത്യൻ തുറമുഖ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 39 (1) ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

A:-12 Hours

12 മണിക്കൂർ

B:-24 Hours

24 മണിക്കൂർ

C:-6 Hours

6 മണിക്കൂർ

D:-48 Hours

48 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The officer nominated as the convenor of the departmental promotion committee constituted for Port department for the appointment / selection of candidates in the Port Department?

തുറമുഖ വകുപ്പിലെ സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ നിയമനം / തിരഞ്ഞെടുപ്പിനായി തുറമുഖ വകുപ്പിനായി രൂപീകരിച്ച വകുപ്പുതല പ്രമോഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനറായി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

A:-Port Officer, Calicut

പോർട്ട് ഓഫീസർ, കാലിക്കറ്റ്

B:-Secretary to Government

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

C:-State Port Officer

സംസ്ഥാന പോർട്ട് ഓഫീസർ

D:-Deputy Director of Ports

തുറമുഖ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The uniform prescribed for Senior Port Conservator / Port conservator as per the Port Manual

പോർട്ട് മാനുവൽ പ്രകാരം സീനിയർ പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർ / പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർ എന്നിവർക്ക് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന യൂണിഫോം ആണ്

A:-White bush shirt and blue mess trousers/pants with socks and shoes

സോഷ്ലം ഷ്യൂസും ഉള്ള വെളുത്ത ബുഷ് ഷർട്ടും നീല മെസ് ഔസറുകളും/പാൻറും

B:-White slack with white bush shirt and khaki socks with approved badges

വെളുത്ത ബുഷ് ഷർട്ടും അംഗീകൃത ബാഡ്ജുകളുള്ള കാക്കി സോഷ്ലം ഉള്ള വെളുത്ത സ്റ്റാക്ക്

C:-Khaki slack with Khaki bush shirt, Khaki socks and brown shoes

കാക്കി ബുഷ് ഷർട്ട്, കാക്കി സോഷ്ലം ബ്രൗൺ ഷ്യൂസും ഉള്ള കാക്കി സ്റ്റാക്ക്

D:-White shirt and pant with badge and shoes

ബാഡ്ജും ഷ്യൂസും ഉള്ള വെളുത്ത ഷർട്ടും പാൻറും

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The Southern Railway administration in the State may contact State Port Officer whenever railway bridge is to be constructed across a river at a point within _____ km.

_____ കിലോ മീറ്ററിനുള്ളിൽ ഒരു നദിക്ക് കറുകെ റെയിൽവേ പാലം നിർമ്മിക്കേണ്ടിവരുമ്പോൾ സംസ്ഥാനത്തെ ദക്ഷിണ റെയിൽവേ ഭരണകൂടത്തിന് സംസ്ഥാന പോർട്ട് ഓഫീസറെ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

A:-24 km

24 കി.മീ.

B:-10 km

10 കി.മീ.

C:-15 km

15 കി.മീ.

D:-6 km

6 കി.മീ.

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Responsibility for the fire protection for building not in charge of PWD is that of the

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൻറെ ചുമതലയില്ലാത്ത കെട്ടിടങ്ങളുടെ അഗ്നി സംരക്ഷണത്തിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം

A:-Port Conservator

പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർ

B:-SPO

SPO

C:-Head of office occupying it

അത് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഓഫീസ് മേധാവി

D:-Senior Port Conservator

സീനിയർ പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question92:-The cost of the erection and maintenance of pandals and sheds or shelters of any kind for cows, sheep, poultry etc. in government buildings used as residences shall be borne by

താമസസ്ഥലങ്ങളായി ഉപയോഗിക്കുന്ന സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളിൽ പന്തലുകൾ, ഷെഡുകൾ അല്ലെങ്കിൽ പശുക്കൾ, ആട്ടുകൾ, കോഴികൾ മുതലായവയ്ക്കുള്ള ഷെഡുകൾ എന്നിവയുടെ നിർമ്മാണത്തിനും പരിപാലനത്തിനുമുള്ള ചെലവ് വഹിക്കും

A:-Department concerned

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്

B:-Occupants

താമസക്കാർ

C:-PWD

പൊതുമാതൃത്വ വകുപ്പ്

D:-LSGD

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The general lighthouses are administrated by the Central Govt. under section 5 (1) of the

പൊതു വിളക്കുമാടങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നത് _____ സെക്ഷൻ 5 (1) പ്രകാരം കേന്ദ്ര സർക്കാരാണ്.

A:-IPA 1908

IPA 1908

B:-Department of Light House and Light Ship Rules

ലൈറ്റ് ഹൗസ്, ലൈറ്റ് ഷിപ്പ് നിയമങ്ങൾ വകുപ്പ്

C:-MS Act 1958

MS ആക്ട് 1958

D:-Indian Light House Act 1927

ഇന്ത്യൻ ലൈറ്റ് ഹൗസ് ആക്ട് 1927

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The waste paper may be disposed of as per the terms and conditions in the circulars issued by

പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കുലറുകളിലെ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും അനുസരിച്ച് മാലിന്യ പേപ്പർ സംസ്കരിക്കാവുന്നതാണ്

A:-Secretary Ports

സെക്രട്ടറി തുറമുഖങ്ങൾ

B:-State Port Officer

സംസ്ഥാന തുറമുഖ ഓഫീസർ

C:-Controller of Stationary, Kerala

കൺട്രോളർ ഓഫ് സ്റ്റേഷണറി, കേരളം

D:-Superintendent, Government Press

സൂപ്രണ്ട്, സർക്കാർ പ്രസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question95:-An account of forms and registers shall be maintained in every port in common form no.

എല്ലാ തുറമുഖങ്ങളിലും ഫോമുകളുടെയും രജിസ്റ്ററുകളുടെയും ഒരു അക്കൗണ്ട് പൊതുവായ ഫോം നമ്പറിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

A:-6

6

B:-13

13

C:-7

7

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The misconduct among the pilots and any groundings has to be reported in detail by _____ to _____

പൈലറ്റുമാർക്കിടയിലെ മോശം പെരുമാറ്റവും ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പിഴവുകളും _____ വിശദമായി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-Wharf Supervisor to Port Officer

വാർഫ് സൂപ്പർവൈസർ പോർട്ട് ഓഫീസർക്ക്

B:-Tug Clerk to Port Conservator

ടഗ് ക്ലർക്ക് പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർക്ക്

C:-Port Conservator to Port Officers concerned

പോർട്ട് കൺസർവേറ്റർ ബന്ധപ്പെട്ട പോർട്ട് ഓഫീസർമാർക്ക്

D:-Tug Master to Conservator

ഗഡ് മാസ്റ്റർ കൺസർവേറ്റർക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The cash book shall be written up _____ and to be compared by Port Officer.

കാഷ് ബുക്ക് _____ എഴുതി പോർട്ട് ഓഫീസർ താരതമ്യം ചെയ്യണം.

A:-Daily

ദിവസേന

B:-Weekly

ആഴ്ചതോറും

C:-Monthly

പ്രതിമാസം

D:-Once every three months

മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-A stock account of office furniture shall be maintained in _____ Form.

ഓഫീസ് ഫർണിച്ചറുകളുടെ ഒരു സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ട് _____ ഫോമിൽ പരിപാലിക്കണം.

A:-KPM Form No.8

KFC ഫോം നമ്പർ 8

B:-KFC Form No.18

KFC ഫോം നമ്പർ 18

C:-KFC Form No. 13

KFC ഫോം നമ്പർ 13

D:-KFC Form No.10

KFC ഫോം നമ്പർ 10

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Consolidated indents for stationery articles in respect of office in Kozhikode, Palaghat and Kannur districts required for the year shall be forwarded to Controller of stationery before

കോഴിക്കോട്, പാലക്കാട്, കണ്ണൂർ ജില്ലകളിലെ ഓഫീസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വർഷത്തേക്ക് ആവശ്യമായ സ്റ്റേഷണറി സാധനങ്ങൾക്കുള്ള ഏകീകൃത ഇൻഡൻറുകൾ സ്റ്റേഷണറി കൺട്രോളർക്ക് _____ മുമ്പ് അയയ്ക്കണം

A:-1st January

ജനുവരി 1

B:-1st April

ഏപ്രിൽ 1

C:-31st March

മാർച്ച് 31

D:-1st November

നവംബർ 1

Correct Answer:- Option-D

Question100:-The number of licensed pilot for each of the ports of Azhikkal and Kozhikode shall not exceed

അഴിക്കൽ, കോഴിക്കോട് തുറമുഖങ്ങളിലെ ഓരോ തുറമുഖങ്ങൾക്കുമുള്ള ലൈസൻസുള്ള പൈലറ്റുകളുടെ എണ്ണം കവിയരുത്

A:-1

1

5 B:-5
3 C:-3
12 D:-12
Correct Answer:- Option-D